Baethel, (alteram enim iuvencarum ibi collocavit), alterum Samariae
in Dan tribu, ibi eum alteram iuvencam consecravit, nomen po-
puli ei subiecti erat Israel propter multitudinem et Ephraim propter
regis tribum. prophetabant etiamtunc Samæas, Salame filius et qui
ex Iuda in Samariam profectus Hieroboam rei ad altare prophetavit;
qui etiam occisus est, quod dei iussum transgressus erat, obviam fa-
ctus leoni, qui cum reverteretur in eum incidit.

Abia accepto patris regno 3 annos regnavit; post eum Asa filius
regnavit annos 41; hic quem iam senex esset, pedibus laboravit ar-
tibritico morbo. prophetavit sub eo Ananias, Iosaphat deinde, filius
eius, regnavit annos 25; prophetavit sub eo Michaelas, Emblae filius,
et Abdiu, Ananiae filius et Eleasar et Ananias; erat etiam falsus pro-
pheta Sedeciae filius Chanaan. hisce temporibus in Israel Elias quoque
prophetavit et post eum Elissaenus. Ioram Iosaphat patrem exceptit et
8 annos regnavit, homo, impietate plurimos superans; gener fuit
Achaab, Israelitarum regis, cuius etiam vitae studiosus fuit; sub eo
iudicem prophetarunt; sacerdos fuit Iodaë. Ochosias, qui hunc exceptit,

Leo Grammaticus.

Οχοζίας δὲ τοῦτον διαδεξάμενος βασιλεύει ἔτος ἔν· ἀνεῖλε δὲ αὐτὸν Ἰησοῦς βασιλεὺς Ἰσραὴλ, ὃτε ἐξωλόθρευε τὸ γένος Ἀχαΐας.

Γοθολία μετὰ τοῦτον ἡ Ζαμβρῷ τοῦ Ἰσραηλιτῶν βασιλέως Θυγάτηρος, γυνὴ δὲ τοῦ Ἰωράμου, μήτηρ δὲ τοῦ Ὁχοζίου,⁵ βασιλεύει ἐπὶ Ἰσραὴλ ἕτη ὁκτά αὐτῇ πασῶν ἀσεβεστάτη γενομένη γυναικῶν πάντας ἀναιρεῖ τοὺς Ὁχοζίου παῖδας, Ἀχαΐας τὸν Ἰσραηλιτῶν βασιλέα τιμωρούμενη· ἐδόκει γὰρ ἐκ τοῦ γένους εἶναι τούτουν. Ἰωσαφᾶς ἡ τοῦ Ὁχοζίου ἀδελφή,¹⁰ γυνὴ τοῦ ἀρχιερέως Ἰωδαέ, κλέψας Ἰωάς τὸν Ὁχοζίου νιὸν ἔτι βρέφος ὄντα ἀνατρέψει· ἵεράτευε δὲ ἐπ' αὐτῆς Ἰωδαέ, καὶ προερήτευε Ζαχαρίας ὁ νιὸς αὐτοῦ. Ἰωάς τὸν Ὁχοζίου νιὸν, ὄχτατη τυγχάναντα, Ἰωδαὲς χρίσας ὁ ἀρχιερεὺς ἀνέδειξε βασιλέα, Γοθολίαν ἀνελών. εὐσεβῆς δὲ καὶ ἀρχὰς γενόμενος πάντα καθαιρεῖ τὰ εἰδώλα, πλὴν τῶν εἰδώλων τῶν μετεώρων.¹⁵ ἐπὶ τοῦτον ὁ ἀρχιερεὺς ἐτελεύτησε Ἰωδαέ, βιώσας ἕτη ρλ. σημειωτέον ὅτι τοῦτον οὗτος φαίνεται μόνος βιώσας τὸν χρόνον μετὰ Μωϋσῆν. εἰδωλολατρεῖ δὲ ἐπὶ τέλει ὁ Ἰωάς, καὶ Ζαχαρίαν τὸν τοῦ Ἰωδαέ νιὸν τὸν προφήτην αἰτεώμενον τὴν ἐκτροπὴν καταλεύσας ἀναιρεῖ· βασιλεύει δὲ ἕτη μ'. Ἀμε-²⁰ σίας δὲ τοῦτον διαδέχεται ὁ νιός, καὶ βασιλεύει ἕτη κἀ· ἐπὶ τούτου Σίβυλλα ἡ Κυμαία ἔγνωριζετο.

2. δ^ο om C

unum annum regnavit; occidit eum Ieu, Israelitarum rex, qui genus Achaab extinxit.

Post hunc Gotholia, Sambre, Israelitarum regis, filia, et Ioram coniux materque Ochosiae regnum Israelitarum habuit annos 8. haec, omnium mulierum improbisissima, omnem Ochosiae prolem interfecit, Achaab, Israelitarum regem, ulciscens; credebatur enim ex eius esse gente. Iosabed, Osiae soror et Iodaē, summus sacerdos, uxor, Ioas, Ochosiae filium, quem adhuc infantulus esset, surripuit et educavit. sacerdotium sub ea administravit Iodaē et prophetavit Zacharias, illius filius. Ioas, Ochosiae filium, puerum 8 annorum, Iodaē, summus sacerdos unxit et regem appellavit, Gotholiam autem interfecit. ab initio prius fuit Ioas et omnia idola abolevit praeter coelestium rerum idola. sub hoc Iodaē summus sacerdos mortuus est, postquam vivit 130 annos; memorandum est, hunc solum post Mosen tantam ueritatem assecutum esse videri. tandem Ioas idolis se dedit et Zachariam prophetam Iudaē filium, qui peccatum ei exprobavit, inieictis lapidibus occidit. regnavit annos 40; exceptit eum Amesias filius et 29 annos regnavit. sub hoc Sibylla Cumaea clara fuit.